

# Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 17 de Abril de 2020 • Edição 1676 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

## PODER EXECUTIVO DECRETOS



MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT  
Secretaria de Gabinete

### DECRETO Nº 1.904 DE 25 DE MARÇO DE 2020

“Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 1.861 de 18 de dezembro de 2019”.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

#### DECRETA

**Artigo 1º** - Fica aberto no Orçamento do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 1.973.419,03 (Hum milhão, novecentos e setenta e três mil, quatrocentos e dezenove reais e três centavos), destinados a atender as seguintes despesas:

Órgão.....: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Unidade.....: 003 FMS – ATENÇÃO BÁSICA  
Função.....: 10 SAÚDE  
Subfunção.....: 301 ATENÇÃO BÁSICA  
Programa.....: 0019 ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE  
Projeto/Atividade: 2166 MANUTENÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF'S, NASF, SAÚDE BUCAL

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	0146	0496	16.419,03

Unidade.....: 004 FMS – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
Função.....: 10 SAÚDE  
Subfunção.....: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  
Programa.....: 0020 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
Projeto/Atividade: 1102 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
4.4.90.52.00	Equip. e Material Permanente	0146	0534	406.000,00

Projeto/Atividade: 2176 MANUTENÇÃO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA/PAM

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica	0102	0629	10.000,00
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica	0146	0632	400.000,00

Órgão.....: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Unidade.....: 002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Função.....: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Subfunção.....: 244 ASSISTÊNCIA ESPECIAL  
Programa.....: 0024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Projeto/Atividade: 2190 MANUTENÇÃO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (PAIF/ACESSUAS/SCFV/BPCE/EV) – FMAS

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.3.90.30.00	Material de Consumo	0129	0789	60.000,00
3.3.90.30.00	Material de Consumo	0143	0790	15.000,00



**MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT**  
Secretaria de Gabinete

Projeto/Atividade: 2207      MANUTENÇÃO PROTEÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
(PAEFI/PTMC/PAC)

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.3.90.30.00	Material de Consumo	0129	0827	60.000,00
3.3.90.30.00	Material de Consumo	0143	0828	6.000,00

Órgão.....: 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
Unidade.....: 002 COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS  
Função.....: 15URBANISMO  
Subfunção.....: 451INFRAESTRUTURA URBANA  
Programa.....: 0027EDIFICAÇÃO PÚBLICA, INFRAESTUTURA E SERVIÇOS DE UT. PÚBLICA  
Projeto/Atividade: 2197      MANUTENÇÃO COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica	0100	0910	1.000.000,00

**Artigo 2º** - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, no valor de R\$ 1.973.419,03 (Hum milhão, novecentos e setenta e três mil, quatrocentos e dezenove reais e três centavos), serão utilizados os recursos previstos na Lei Federal nº 4.320/1964 parágrafo 1º, resultantes da anulação parcial ou total de dotações orçamentárias abaixo:

Órgão.....: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Unidade.....: 003 FMS - ATENÇÃO BÁSICA  
Função.....: 10 SAÚDE  
Subfunção.....: 301 ATENÇÃO BÁSICA  
Programa.....: 0019 ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE  
Projeto/Atividade: 2166MANUTENÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF'S, NASF, SAÚDE BUCAL

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	0102	0495	16.419,03

Unidade.....: 004 FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
Função.....: 10 SAÚDE  
Subfunção.....: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  
Programa.....: 0020 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
Projeto/Atividade: 2176MANUTENÇÃO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA/PAM

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica	0123	0630	10.000,00

Projeto/Atividade: 2180MANUTENÇÃO DA GESTÃO PLENA - MAC

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD. REDUZIDO	VALOR
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica	0146	0672	806.000,00

Órgão.....: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Unidade.....: 002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Função.....: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL



**MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT**  
Secretaria de Gabinete

Subfunção.....: 244 ASSISTÊNCIA ESPECIAL  
 Programa.....: 0024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 Projeto/Atividade: 2190 MANUT. PROT. SOC. BÁSICA (PAIF/ACESSUAS/SCFV/BPCE/EV) - FMAS

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD.REDUZIDO	VALOR
3.3.90.30.00	Material de Consumo	0100	0788	141.000,00

Órgão.....: 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
 Unidade.....: 003 COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM  
 Função.....: 26 TRANSPORTE  
 Subfunção.....: 782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO  
 Programa.....: 0027 EDIFICAÇÃO PÚBLICA, INFRAESTUTURA E SERVIÇOS DE UT. PÚBLICA  
 Projeto/Atividade: 1149 CONVÊNIO DNIT - TRAVESSIA URBANA

NATUREZA	DESCRIÇÃO	FONTE	COD.REDUZIDO	VALOR
4.4.90.51.00	Obras e Instalações	0124	0938	1.000.000,00

**Artigo 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 25 de março de 2020.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 25 de março de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

**THIAGO CAMPOS RAMALHO**  
CONTADOR

TCR.

**DECRETO Nº 1.913 DE 17 DE ABRIL DE 2020**

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES AO DECRETO MUNICIPAL Nº 1.901 DE 23 DE MARÇO DE 2020, TRAZ NOVAS MEDIDAS TEMPORÁRIAS DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO DA PROPAGAÇÃO DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 58, IV e XVI da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,

**DECRETA**

**Artigo 1º.** Altera-se o Item “b” do § 1º do Artigo 20º do Decreto Municipal nº 1.901 de 23 de março de 2020, que passam a vigor com a seguinte redação:

“b.Reuniões presenciais que gerem aglomerações em templos religiosos, como cultos, missas e outros, independentemente da quantidade de pessoas, até 22 de abril de 2020;”

**Artigo 2º.** Altera-se o Artigo 18 do Decreto Municipal nº 1.901 de 23 de março de 2020, que passam a vigor com a seguinte redação:

“**Artigo 18.** De 20 de abril de 2020 a 30 de abril de 2020 os banco poderão funcionar normalmente no horário normal de cada agência, no limite máximo de atendimento interno de 10 (dez) pessoas por vez, com fornecimento de máscaras e álcool gel aos colaboradores, com higienização na forma do Anexo I do Decreto Municipal nº 1.905 de 27 de março de 2020.”

**Artigo 3º.** Inclui-se o § 13 ao Artigo 20 do Decreto Municipal nº 1.901 de 23 de março de 2020, que passam a vigor com a seguinte redação:

“§ 13.Ficam autorizadas as aulas de cursos livres como cursos de pintura, inglês, música e congêneres, sendo proibida qualquer atividade presencial com crianças de até 12 (doze) anos e adultos com mais de 60 (sessenta) anos, devendo manter um distanciamento de 02 (dois) metros entre alunos e um número máximo de 10 (dez) alunos por ambiente.”

**Artigo 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 17 de abril de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

**PREGÃO / LICITAÇÃO****1º Adendo Modificador****Ref. Pregão Presencial nº 019/2020.**

O Prefeito do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público que está retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação denominada, **Registro de preços para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica especializada em Locação de Serviços de Sonorização, Iluminação, Camarins, Palco, Geradores e Paineis de Led, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municipais.**

Na página 30 (trinta) Seção XXII - OBRIGAÇÕES DA VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO, **Item 23.1 sub item f):**

Onde se lê:

f) Não transferir a terceiros, quer total ou parcialmente, o objeto a ser contratado, sem a devida anuência da PREFEITURA;

Leia-sê:

**f) Não será permitido transferir a terceiros, quer total ou parcialmente, o objeto a ser contratado.**

**COMUNICAMOS QUE A DATA PARA A DISPUTA, O LOCAL DE DISPUTA PERMANECEM INALTERADO.**

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados.

Atenciosamente,

Primavera do Leste, 17 de abril de 2020.

**Leonardo Tadeu Bortilin**  
Prefeito Municipal

\*Original assinado nos autos do processo.

**RESULTADO DE JULGAMENTO****Ref. Pregão Presencial nº 029/2020****Processo nº 356/2020**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 029/2020 - do processo de compra nº 356/2020 referente Processo licitatório para contratação de Pessoa Jurídica/Física especializada na Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Locações de Produtos para Eventos (**Tendas, cadeiras, mesas, caixas térmicas, toalhas e tampões para mesas, capas para cadeiras, fechamentos de tendas**) e Serviços de Decoração, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por LOTE, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - LOTE 1: a empresa XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME no valor final de R\$ 96159.79 (noventa e seis mil e cento e cinquenta e nove reais e setenta e nove centavos) LOTE 2: a empresa XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME no valor final de R\$ 126585.20 (cento e vinte e seis mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) LOTE 3: a empresa ALICE ENS KLIMASCHEWSK no valor final de R\$ 9036.50 (nove mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos) LOTE 4: a empresa SILVANIA COSTA DE ALMEIDA VERONA no valor final de R\$ 240000.00 (duzentos e quarenta mil reais).

Primavera do Leste – MT, 16 de abril de 2020.

\*Adriano Conceição de Paula  
**Pregoeiro**

\*original assinado nos autos do processo.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº:082/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 032/2020

FORNECEDORA: AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP

**OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar, protetores, óleos lubrificantes, baterias e placas automotivas, certificados pelo INMETRO, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais Municipais de Primavera do Leste., conforme Termo de Referência anexo I do edital de Pregão Presencial nº 032/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**VIGÊNCIA:** Doze (12) meses

**ITENS:**

a) **Secretaria Municipal De Agricultura - Coordenadoria De Agricultura:**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14845	BATERIA - BATERIA 5AH 12V APLICAÇÃO MOTOS	1	UN	PIONEIRO	130,00	130,00
3	18205	BATERIA - 150AH BATERIA - 150AH	4	PÇ	PIONEIRO ON BAT	520,00	2.080,00
6	18217	BATERIA 60A	10	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	2.600,00
7	42211	BATERIA 90 AH	3	UN	PIONEIRO	430,00	1.290,00
8	39965	BATERIA B70D AH 65 A	4	UN	PIONEIRO	320,00	1.280,00
2	14845	BATERIA - BATERIA 5AH 12V APLICAÇÃO MOTOS	1	UN	PIONEIRO	130,00	130,00
<b>Total:</b>							<b>7.380,00</b>

b) **Secretaria Municipal De Administração - Coordenadoria De Apoio Administrativo:**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14845	BATERIA - BATERIA 5AH 12V APLICAÇÃO MOTOS	6	UN	PIONEIRO	130,00	780,00
4	20738	BATERIA - 50AH	5	UN	PIONEIRO	240,00	1.200,00
6	18217	BATERIA 60A	5	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	1.300,00
<b>Total:</b>							<b>3.280,00</b>

c) **Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14845	BATERIA - BATERIA 5AH 12V APLICAÇÃO MOTOS	2	UN	PIONEIRO	130,00	260,00
3	18205	BATERIA - 150AH	6	PÇ	PIONEIRO ON BAT	520,00	3.120,00
6	18217	BATERIA 60A	6	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	1.560,00
<b>Total:</b>							<b>4.940,00</b>

d) **Secretaria Municipal De Educação - Coordenaria De Transporte Escolar:**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	18205	BATERIA - 150AH	40	PÇ	PIONEIRO ON BAT	520,00	20.800,00
4	20738	BATERIA - 50AH	20	UN	PIONEIRO	240,00	4.800,00
7	42211	BATERIA 90 AH	20	UN	PIONEIRO	430,00	8.600,00
8	39965	BATERIA B70D AH 65 A	15	UN	PIONEIRO	320,00	4.800,00

<b>Total:</b>	<b>39.000,00</b>
---------------	------------------

## e) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenadoria De Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	18205	BATERIA - 150AH	5	PÇ	PIONEIRO ON BAT	520,00	2.600,00
6	18217	BABATERIA 60A TERIA 60A	20	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	5.200,00
7	42211	BATERIA 90 AH	20	UN	PIONEIRO	430,00	8.600,00
8	39965	BATERIA B70D AH 65 A	20	UN	PIONEIRO	320,00	6.400,00
<b>Total:</b>							<b>22.800,00</b>

## f) Secretaria Municipal De asistencia social - Fundo Municipal De Assistencia Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	18205	BATERIA - 150AH	6	PÇ	PIONEIRO ON BAT	520,00	3.120,00
4	20738	BATERIA - 50AH	4	UN	PIONEIRO	240,00	960,00
6	18217	BATERIA 60A	20	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	5.200,00
7	42211	BATERIA 90 AH	4	UN	PIONEIRO	430,00	1.720,00
8	39965	BATERIA B70D AH 65 A	4	UN	PIONEIRO	320,00	1.280,00
<b>Total:</b>							<b>12.280,00</b>

## g) Secretaria Municipal De Infraestrutura -Coordenadoria De Srvços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	18205	BATERIA - 150AH	30	PÇ	PIONEIRO ON BAT	520,00	15.600,00
6	18217	BATERIA 60A	60	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	15.600,00
7	42211	BATERIA 90 AH	60	UN	PIONEIRO	430,00	25.800,00
<b>Total:</b>							<b>57.000,00</b>

## h) Secretaria De Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	18217	BATERIA 60A	5	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	1.300,00
<b>Total:</b>							<b>1.300,00</b>

## I) Secretaria Municipal De Desenvolvimento Economico - Coordenadoria De Industria e Comercio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14845	BATERIA - BATERIA 5AH 12V APLICAÇÃO MOTOS	1	UN	PIONEIRO	130,00	130,00
3	18205	BATERIA - 150AH	2	PÇ	PIONEIRO ON BAT	520,00	1.040,00
4	20738	BATERIA - 50AH	2	UN	PIONEIRO	240,00	480,00
6	18217	BATERIA 60A	2	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	520,00
7	42211	BATERIA 90 AH	2	UN	PIONEIRO	430,00	860,00

<b>Total:</b>	<b>3.030,00</b>
---------------	-----------------

## j) Secretaria Municipal De cultura, turismo, lazer e juventude - Coordenadoria De Industria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14845	BATERIA - BATERIA 5AH 12V APLICAÇÃO MOTOS	2	UN	PIONEIRO	130,00	260,00
6	18217	BATERIA 60A	6	UN	PIONEIRO ON BAT	260,00	1.560,00
7	42211	BATERIA 90 AH	2	UN	PIONEIRO	430,00	860,00
8	39965	BATERIA B70D AH 65 A	2	UN	PIONEIRO	320,00	640,00
<b>Total:</b>							<b>3.320,00</b>

ATA Nº:083/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 032/2020

FORNECEDORA: PNEUS BARBOSA LTDA - ME.

**OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar, protetores, óleos lubrificantes, baterias e placas automotivas, certificados pelo INMETRO, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais Municipais de Primavera do Leste., conforme Termo de Referência anexo I do edital de Pregão Presencial nº 032/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

## a) Secretaria Municipal De Agricultura - Coordenadoria De Agricultura:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM - PNEU 16 LONAS APLICA- ÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	12	UN	PIRELLI RT59	1.290,00	15.480,00
79	13521	PNEU 17.5 X 25 12 LONAS - PNEU ARO 25 12 LONAS APLICAÇÃO EM PÁ CARREGADEIRA MOTONIVE- LADORA E RETROESCAVADEIRA	6	UN	PIRELLI G2/L2	3.023,00	18.138,00
93	50347	PNEU 215/65 R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM O- ROCK	8	UN	PIRELLI SCOR PION VERDE	490,00	3.920,00
<b>TOTAL:</b>							<b>37.538,00</b>

## b) Secretaria Municipal De Administração - Coordenadoria De Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
83	48760	PNEU 185/65 ARO 15 LISO - PNEU ARO 15 APLICAÇÃO CARROS DE PASSEIO	4	UN	PIRELLI P1	316,00	1.264,00
85	24552	-PNEU 185/70 R14 - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS PE- QUENOS PARA VIAS PAVIMENTA- DAS	12	UN	PIRELLI P400	285,00	3.420,00
<b>TOTAL:</b>							<b>4.684,00</b>

## c) Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
85	24552	PNEU 185/70 R14 - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS PE- QUENOS PARA VIAS PAVIMENTA- DAS	24	UN	PIRELLI P400	285,00	6.840,00
89	29867	PNEU 205/60/16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO VEICULOS DE PASSEIO A6 SPIN FIAT ADVENTURE STRA- DA ECOSPORT PEUGEOT 2008 407	8	UN	PIRELLI SCOR PION VERDE	397,00	3.176,00
<b>TOTAL:</b>							<b>10.016,00</b>

## d) Secretaria Municipal De Educação - Coordenaria De Transporte Escolar:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

68	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM - PNEU 16 LONAS APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	40	UN	PIRELLI RT59	1.290,00	51.600,00
71	29808	-PNEU 1000/20 RADIAL LISO - PNEU ARO 20 INDICADO PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS LISO - 16 LONAS	20	UN	FORMULA DRI VER	1.576,00	31.520,00
85	24552	-PNEU 185/70 R14 - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS PEQUENOS PARA VIAS PAVIMENTADAS	16	UN	PIRELLI P400	285,00	4.560,00
95	24612	PNEU 215/75 R17.5 LISO 12 LONAS - PNEU ARO 17.5 APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	80	UN	CHAO YANG C R 960A	700,00	56.000,00
99	24606	-PNEU 235/75R15 - PNEU 235 75R15 PNEU ARO 15 APLICAÇÃO EM PICK UPS SUVS BLAZER F1000 RANGER	16	UN	PIRELLI ATR	570,00	9.120,00
105	11599	PNEU 265/70 - R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO PICK UPS SUVS HIL-LUX SW4	8	UN	PIRELLI STR	655,00	5.240,00
106	16606	PNEU 275/80 R22,5 LISO - APLICAÇÃO EM EIXOS DE TRACÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA ÔNIBUS E CAMINHÃO	60	UN	ANTEO PRO S	1.570,00	94.200,00
113	24616	PNEU 900 X R 20 BORRACHUDO - PNEU ARO 20 16 LONAS APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	100	UN	PIRELLI RT59	1.010,00	101.000,00
<b>TOTAL:</b>							<b>353.240,00</b>

## e) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenadoria De Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
83	48760	PNEU 185/65 ARO 15 LISO - PNEU ARO 15 APLICAÇÃO CARROS DE PASSEIO	16	UN	PIRELLI PI	316,00	5.056,00
85	24552	-PNEU 185/70 R14 - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS PEQUENOS PARA VIAS PAVIMENTADAS	20	UN	PIRELLI P400	285,00	5.700,00
87	48485	PNEU 195 X 60 X 15 - PNEU ARO 15 APLICAÇÃO CARRO DE PASEIO C3 C3 PICASSO PUNTO IDEA LIFAN FOCUS ASTRA	16	UN	PIRELLI P400	302,00	4.832,00
89	29867	PNEU 205/60/16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO VEICULOS DE PASSEIO A6 SPIN FIAT ADVENTURE STRADA ECOSPORT PEUGEOT 2008 407	16	UN	PIRELLI SCOR PION VERDE	397,00	6.352,00
96	24621	PNEU 215/75R17.5 14 LONAS LISO - PNEU ARO 17 5 APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	20	UN	CHAO YANG C R 960A	700,00	14.000,00
105	11599	PNEU 265/70 - R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO PICK UPS SUVS HIL-LUX SW4	20	UN	PIRELLI STR	655,00	13.100,00
<b>TOTAL:</b>							<b>49.040,00</b>

## f) Secretaria Municipal De asistencia social - Fundo Municipal De Assistencia Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM - PNEU 16 LONAS APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	6	UN	PIRELLI RT59	1.290,00	7.740,00
85	24552	-PNEU 185/70 R14 - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS PEQUENOS PARA VIAS PAVIMENTADAS	15	UN	PIRELLI P400	285,00	4.275,00
<b>Total:</b>							<b>12.015,00</b>

## g) Secretaria Municipal De Infraestrutura -Coordenadoria De Srvços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM - PNEU 16 LONAS APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	50	UN	PIRELLI RT59	1.290,00	64.500,00

71	29808	-PNEU 1000/20 RADIAL LISO - PNEU ARO 20 INDICADO PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS LISO - 16 LONAS	60	UN	FORMULA DRI VER	1.576,00	94.560,00
75	24553	PNEU 1300X24 16 LONAS - PNEU ARO 24 16 LONAS APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS COMO PAS CARREGADEIRAS MOTONIVELADORAS E RETROESCAVADEIRA	4	UN	PIRELLI G2/L2	2.319,00	9.276,00
79	13521	PNEU 17.5 X 25 12 LONAS - PNEU ARO 25 12 LONAS APLICAÇÃO EM PÁ CARREGADEIRA MOTONIVELADORA E RETROESCAVADEIRA	30	UN	PIRELLI G2/L2	3.023,00	90.690,00
83	48760	PNEU 185/65 ARO 15 LISO - PNEU ARO 15 APLICAÇÃO CARROS DE PASSEIO	6	UN	PIRELLI P1	316,00	1.896,00
85	24552	-PNEU 185/70 R14 - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS PEQUENOS PARA VIAS PAVIMENTADAS	4	UN	PIRELLI P400	285,00	1.140,00
89	29867	PNEU 205/60/16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO VEICULOS DE PASSEIO A6 SPIN FIAT ADVENTURE STRADA ECOSPORT PEUGEOT 2008 407	12	UN	PIRELLI SCOR PION VERDE	397,00	4.764,00
95	24612	PNEU 215/75 R17.5 LISO 12 LONAS - PNEU ARO 17.5 APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	6	UN	CHAO YANG C R 960A	700,00	4.200,00
96	24621	PNEU 215/75R17.5 14 LONAS LISO - PNEU ARO 17 5 APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	6	UN	CHAO YANG C R 960A	700,00	4.200,00
99	24606	-PNEU 235/75R15 - PNEU 235 75R15 PNEU ARO 15 APLICAÇÃO EM PICK UPS SUVS BLAZER F1000 RANGER	20	UN	PIRELLI ATR	570,00	11.400,00
105	11599	PNEU 265/70 - R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO PICK UPS SUVS HIL-LUX SW4	8	UN	PIRELLI STR	655,00	5.240,00
106	16606	PNEU 275/80 R22,5 LISO - APLICAÇÃO EM EIXOS DE TRACÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA ÔNIBUS E CAMINHÃO	4	UN	ANTEO PRO S	1.570,00	6.280,00
108	41897	PNEU 295/80R 22,5 BORRACHUDO - PNEU ARO 22 5 18 LONAS APLICAÇÃO EM EIXOS DE VEICULOS DE CARGA ÔNIBUS E CAMINHÃO	100	UN	ANTEO PRO D	1.616,00	161.600,00
113	24616	PNEU 900 X R 20 BORRACHUDO - PNEU ARO 20 16 LONAS APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	8	UN	PIRELLI RT59	1.010,00	8.080,00
<b>Total:</b>							<b>467.826,00</b>

## h) Secretaria De Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
106	16606	PNEU 275/80 R22,5 LISO - APLICAÇÃO EM EIXOS DE TRACÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA ÔNIBUS E CAMINHÃO	4	UN	ANTEO PRO S	1.570,00	6.280,00
<b>Total:</b>							<b>6.280,00</b>

## II) Secretaria Municipal De Desenvolvimento Economico - Coordenadoria De Industria e Comercio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
105	11599	PNEU 265/70 - R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO PICK UPS SUVS HIL-LUX SW4	4	UN	PIRELLI STR	655,00	2.620,00
<b>Total:</b>							<b>2.620,00</b>

## j) Secretaria Municipal De cultura, turismo, lazer e juventude - Coordenadoria De Industria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

83	48760	PNEU 185/65 ARO 15 LISO - PNEU ARO 15 APLICAÇÃO CARROS DE PASSEIO	4	UN	PIRELLI PI	316,00	1.264,00
95	24612	PNEU 215/75 R17.5 LISO 12 LONAS - PNEU ARO 17.5 APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	12	UN	CHAO YANG C R 960A	700,00	8.400,00
96	24621	PNEU 215/75R17.5 14 LONAS LISO - PNEU ARO 17 5 APLICAÇÃO CAMINHÃO E ÔNIBUS	12	UN	CHAO YANG C R 960A	700,00	8.400,00
<b>Total:</b>							<b>18.064,00</b>

ATA Nº:084/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 032/2020

FORNECEDORA: D. P. DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS EPP,

**OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar, protetores, óleos lubrificantes, baterias e placas automotivas, certificados pelo INMETRO, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais Municipais de Primavera do Leste., conforme Termo de Referência anexo I do edital de Pregão Presencial nº 032/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal De Agricultura - Coordenadoria De Agricultura:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
69	50284	PNEU 1000/20 LISO - 16 LONAS PNEU ARO 20 INDICADO PARA CAMINHOS E ONIBUS LISO 16 LONAS	12	UN	GOODYEAR / PL G8	1.174,00	14.088,00
70	29820	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO - PNEU INDICADO PARA UTILIZAÇÃO NO EIXO DE TRACÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA. LINHA CAMINHÃO E ÔNIBUS RADIAL ARO 20.	12	UN	GENERAL/RD	1.742,00	20.904,00
80	9823	-PNEU 175/70 R13 - PNEU ARO 13 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM GOL PALIO E UNO	24	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	211,00	5.064,00
103	24578	PNEU 255/75 R15 - PNEU 255 75 R15 PNEU ARO 15 APLICAÇÃO PICK UPS SUVs S10 BLAZER HILUX RANGER	4	UN	SAI-LUN/TERR AMAX	670,00	2.680,00
109	5191	PNEU 7,50 X 16 BORRACHUDO - 12 LONAS - PNEU 7,5 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS PNEU ARO 16 12 LONAS APLICAÇÃO ÔNIBUS E CAMINHÃO	4	UN	GOODYEAR / CT 160	626,00	2.504,00
111	24622	PNEU 750-16 14 LONAS BORRACHUDO - PNEU 750 16 14 LONAS BORRACHUDO PNEU ARO 16 14 LONAS APLICAÇÃO VEÍCULOS AGRÍCOLAS TIPO FORA DA ESTRADA	8	UN	GOODYEAR / CT 160	675,00	5.400,00
<b>TOTAL:</b>							<b>50.640,00</b>

b) Secretaria Municipal De Administração - Coordenadoria De Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
80	9823	-PNEU 175/70 R13 - PNEU ARO 13 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM GOL PALIO E UNO	12	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	211,00	2.532,00
<b>Total:</b>							<b>2.532,00</b>

c) Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	12	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	3.144,00

90	24599	PNEU 205/70 R15 - PNEU ARO 15 IDEAL PARA APLICAÇÃO EM CAMINHONETAS	16	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	440,00	7.040,00
91	24631	PNEU 205/75R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO EM CITROEN JUMPER FIAT DUCATO IVECO DAILY MAZDA B SERIES MERCEDES SPRINTER PEUGEOT BOXER E RENAULT MASTER	12	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	475,00	5.700,00
94	40378	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO - PNEU ARO 17.5 16 LONAS APLICAÇÃO EM VEÍCULOS AGRALE MODELO 6000 A 10 0 FORD CARGO C712 E C815 IVECO DAILY MARCO-POLO VOLARE MERCEDES-BENZ ACCELO WOLKSWAGEN DELIVERY ÔNIBUS EOD 9150 E OD 8150 E WORKER 8120	12	UN	DURATURN / 2 27	872,00	10.464,00
<b>Total:</b>							<b>26.348,00</b>

## d) Secretaria Municipal De Educação - Coordenaria De Transporte Escolar:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
69	50284	PNEU 1000/20 LISO - 16 LONAS PNEU ARO 20 INDICADO PARA CAMINHOS E ONIBUS LISO 16 LONAS	30	UN	GOODYEAR / PL G8	1.174,00	35.220,00
70	29820	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO - PNEU INDICADO PARA UTILIZAÇÃO NO EIXO DE TRACÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA. LINHA CAMINHÃO E ÔNIBUS RADIAL ARO 20.	40	UN	GENERAL/RD	1.742,00	69.680,00
81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	40	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	10.480,00
84	9390	PNEU 185/70 R13 - PNEU ARO 13 ÍNDICE DE CARGA 500 KG APLICAÇÃO CARROS DE PASSEIO	16	UN	FATE / PRES-TI VA	285,00	4.560,00
90	24599	PNEU 205/70 R15 - PNEU ARO 15 IDEAL PARA APLICAÇÃO EM CAMINHONETAS	16	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	440,00	7.040,00
94	40378	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO - PNEU ARO 17.5 16 LONAS APLICAÇÃO EM VEÍCULOS AGRALE MODELO 6000 A 10 0 FORD CARGO C712 E C815 IVECO DAILY MARCO-POLO VOLARE MERCEDES-BENZ ACCELO WOLKSWAGEN DELIVERY ÔNIBUS EOD 9150 E OD 8150 E WORKER 8120	60	UN	DURATURN / 2 27	872,00	52.320,00
98	16196	PNEU 235/70 R16 - LISO - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO EM SUV'S E PICK UPS CHEVROLET BLAZER JEEP CHEROKEE SSANGYONG REXTON	8	UN	FATE / RR HT	595,00	4.760,00
107	47727	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO RADIAL	60	UN	FATE / DR 400	1.634,00	98.040,00
109	5191	PNEU 7,50 X 16 BORRACHUDO - 12 LONAS - PNEU 7,5 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS PNEU ARO 16 12 LONAS APLICAÇÃO ÔNIBUS E CAMINHÃO	12	UN	GOODYEAR / CT 160	626,00	7.512,00
114	47726	PNEU 900 X 20 LISO COMUM - PNEU ARO 20 16 LONAS APLICAÇÃO EM ÔNIBUS E CAMINHÃO	80	UN	GOODYEAR / PL G8	931,00	74.480,00
<b>Total:</b>							<b>364.092,00</b>

## e) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenadoria De Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
80	9823	-PNEU 175/70 R13 - PNEU ARO 13 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM GOL	60	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	211,00	12.660,00

		PALIO E UNO					
81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	20	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	5.240,00
86	41807	-PNEU 185/R14 REFORÇADO - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO KOMBI E PERUA	16	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	364,00	5.824,00
91	24631	PNEU 205/75R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO EM CITROEN JUMPER FIAT DUCATO IVECO DAILY MAZDA B SERIES MERCEDES SPRINTER PEUGEOT BOXER E RENAULT MASTER	60	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	475,00	28.500,00
92	50334	PNEU 225/65R 16C	8	UN	XBRI/ EXTRA L OAD	549,00	4.392,00
98	16196	PNEU 235/70 R16 - LISO - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO EM SUV's E PICK UPS CHEVROLET BLAZER JEEP CHEROKEE SSANGYONG REXTON	20	UN	FATE / RR HT	595,00	11.900,00
<b>Total:</b>							<b>68.516,00</b>

## f) Secretaria Municipal De Saúde- FMS Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
97	50351	PNEU 225/65R 16C	16	UN	SAI-LUN/COMÉRCIO	685,00	10.960,00
Total:							10.960,00

## g) Secretaria Municipal De Assistência Social - Fundo Municipal De Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
69	50284	PNEU 1000/20 LISO - 16 LONAS PNEU ARO 20 INDICADO PARA CAMINHÕES E ONIBUS LISO 16 LONAS	6	UN	GOODYEAR / PL G8	1.174,00	7.044,00
70	29820	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO - PNEU INDICADO PARA UTILIZAÇÃO NO EIXO DE TRACÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA. LINHA CAMINHÃO E ÔNIBUS RADIAL ARO 20.	12	UN	GENERAL/RD	1.742,00	20.904,00
81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	20	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	5.240,00
84	9390	PNEU 185/70 R13 - PNEU ARO 13 ÍNDICE DE CARGA 500 KG APLICAÇÃO CARROS DE PASSEIO	30	UN	FATE / PRES-TI VA	285,00	8.550,00
86	41807	-PNEU 185/R14 REFORÇADO - PNEU ARO 14 APLICAÇÃO KOMBI E PERUA	12	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	364,00	4.368,00
102	48743	PNEU 255/70 R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO PICK UPS SUVS FRONTIER L200	8	UN	FATE / RR HT	727,00	5.816,00
<b>Total:</b>							<b>51.922,00</b>

## h) Secretaria De Infraestrutura - Coordenadoria De Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	29787	CÂMARA 23.1.26 - CÂMARA DE AR PARA PNEU TR218A	10	UN	XBRI / TR418	382,00	3.820,00
72	47723	PNEU 1100 X 22 LISO COMUM - PNEU ARO 22 16 LONAS APLICAÇÃO EM ÔNIBUS E CAMINHÕES	20	UN	GOODYEAR / PL G8	1.450,00	29.000,00
77	21702	PNEU 1400X24 12 LONAS - PNEU ARO 24 12 LONAS APLICACAO EM RETROESCAVADEIRA MOTONIVELADORA VEICULOS OF THE ROAD 14 LONAS	12	UN	TITAN / ROAD GRADER	2.772,00	33.264,00

80	9823	-PNEU 175/70 R13 - PNEU ARO 13 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM GOL PALIO E UNO	40	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	211,00	8.440,00
81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	40	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	10.480,00
84	9390	PNEU 185/70 R13 - PNEU ARO 13 ÍNDICE DE CARGA 500 KG APLICAÇÃO CARROS DE PASSEIO	4	UN	FATE / PRES-TI VA	285,00	1.140,00
90	24599	PNEU 205/70 R15 - PNEU ARO 15 IDEAL PARA APLICAÇÃO EM CAMINHONETAS	20	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	440,00	8.800,00
91	24631	PNEU 205/75R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO EM CITROEN JUMPER FIAT DUCATO IVECO DAILY MAZDA B SERIES MERCEDES SPRINTER PEUGEOT BOXER E RENAULT MASTER	20	UN	FATE / AR 410 AVANTIA	475,00	9.500,00
94	40378	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO - PNEU ARO 17.5 16 LONAS APLICAÇÃO EM VEÍCULOS AGRALE MODELO 6000 A 10 0 FORD CARGO C712 E C815 IVECO DAILY MARCO-POLO VOLARE MERCEDES-BENZ ACCELO WOLKSWAGEN DELIVERY ÔNIBUS EOD 9150 E OD 8150 E WORKER 8120	18	UN	DURATURN / 2 27	872,00	15.696,00
102	48743	PNEU 255/70 R16 - PNEU ARO 16 APLICAÇÃO PICK UPS SUVS FRONTIER L200	8	UN	FATE / RR HT	727,00	5.816,00
104	48742	PNEU 265/65 R17 - PNEU ARO 17 APLICAÇÃO SUVS PICK UPS SUVS RANGER PAJERO DAKAR PAJERO FULL HILUX LANDCRUISER SW5 AMAROK	16	UN	FATE/ EX-IMIA	727,00	11.632,00
114	47726	PNEU 900 X 20 LISO COMUM - PNEU ARO 20 16 LONAS APLICAÇÃO EM ÔNIBUS E CAMINHÃO	12	UN	GOODYEAR / PL G8	931,00	11.172,00
<b>Total:</b>							<b>148.760,00</b>

## III) Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Lazer e Juventude- Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
80	9823	-PNEU 175/70 R13 - PNEU ARO 13 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM GOL PALIO E UNO	4	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	211,00	844,00
81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	12	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	3.144,00
<b>Total:</b>							<b>3.988,00</b>

## j) Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria De Industria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
80	9823	-PNEU 175/70 R13 - PNEU ARO 13 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM GOL PALIO E UNO	4	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	211,00	844,00

81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	4	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	1.048,00	
103	24578	PNEU 255/75 R15 - PNEU 255 75 R15 PNEU ARO 15 APLICAÇÃO PICK UPS SUVS S10 BLAZER HILUX RANGER	4	UN	SAI-LUN/TERR AMAX	670,00	2.680,00	
<b>Total:</b>								<b>4.572,00</b>

## k) Secretaria Municipal De Esportes - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$	
80	9823	-PNEU 175/70 R13 - PNEU ARO 13 APLICAÇÃO EM VEÍCULOS DE PASSEIO COMPATÍVEL COM GOL PALIO E UNO	10	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	211,00	2.110,00	
81	1345	PNEU 175/70 R14 - PNEU ARO 14 SUPORTA ATÉ 500 KG. VEÍCULO PASSEIO SIENA, PALIO WEEKEND, UNO, GOL, POLO SAVERO, VOYAGE	10	UN	FATE / AR 360 SENTIVA	262,00	2.620,00	
104	48742	PNEU 265/65 R17 - PNEU ARO 17 APLICAÇÃO SUVS PICK UPS SUVS RANGER PAJERO DAKAR PAJERO FULL HILUX LANDCRUISER SW5 AMAROK	4	UN	FATE/EX-IMIA	727,00	2.908,00	
<b>Total:</b>								<b>7.638,00</b>

ATA Nº:085/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 032/2020

FORNECEDORA: VMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PNEUMÁTICOS E MOTOPARTS EIRELI - ME

**OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar, protetores, óleos lubrificantes, baterias e placas automotivas, certificados pelo INMETRO, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais Municipais de Primavera do Leste., conforme Termo de Referência anexo I do edital de Pregão Presencial nº 032/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

a) Secretaria Municipal De Agricultura - Coordenadoria De Agricultura:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	6364	CÂMARA 16 - CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 16	2	UN	FLEXEN	58,00	116,00
14	24608	CÂMARA DE AR 1000-20 - CÂMARA DE AR PARA CAMINHÃO COM MEDIDAS DE PNEU 1000R20 1000 20	20	UN	FLEXEN	87,50	1.750,00
18	956	CÂMARA DE AR 14.09 24 - CÂMARA DE AR 14 09 24 CÂMARA DE AR TR218A TRATOR AGRÍCOLA	4	UN	FLEXEN	174,00	696,00
20	24567	CÂMARA DE AR 17.5 - 25 - CÂMARA DE AR PA CARREGADEIRA MOTO-NIVELADORA TRJJ1175C	4	UN	FLEXEN	246,00	984,00
22	693	CÂMARA DE AR 18.4 34 - CÂMARA DE AR AGRÍCOLA TR218A	4	UN	FLEXEN	303,00	1.212,00
23	8998	CÂMARA DE AR 7.50 X 16 BICO LONGO - CÂMARA 7 50 R16 TR78 BICO LONGO CÂMARA 7.50 R16 TR78 BICO LONGO	4	UN	FLEXEN	56,00	224,00
28	29774	CÂMARA DE AR MJ 17 - CÂMARA DE AR PARA MOTOS MJ 17 APLICAÇÃO EM PNEUS TRASEIROS DA NXR BROS XT 600 CG 150 SPORT SIMILARES	1	UN	FLEXEN	34,30	34,30
29	29783	CÂMARA DE AR MJ 19 - CÂMARA DE AR MJ 19 CÂMARA DE AR PARA MOTOS MJ 19 APLICAÇÃO EM PNEUS DIANTEIROS APLICAÇÃO BROS CB 400 9251 CÂMARA DE AR	1	UN	FLEXEN	34,80	34,80

		1400X24 CÂMARA DE AR 1400X24 BICO KM 24					
76	8297	PNEU 14.09 X 24 12 LONAS - PNEU 14 09 X 24 12 LONAS PNEU PARA MAQUINAS PESADAS ARO 24 12 LONAS	4	UN	MALHOTRA	2.018,00	8.072,00
78	33084	PNEU 17-5-25 16 LONAS - PNEU ARO 25 16 LONAS APLICAÇÃO EM CARREGADEIRAS E MOTONIVELADORAS	6	UN	MALHOTRA	3.047,00	18.282,00
82	24636	PNEU 18-4-34 12 LONAS - PNEU AGRÍCOLA ARO 34 12 LONAS TIPO FORA DA ESTRADA	2	UN	MALHOTRA	3.289,00	6.578,00
112	24611	PNEU 90/90-18 MR-5 - PNEU ARO 18 PARA MOTO DE 125 A 450 CILINDRADAS	1	UN	MAGGION	118,00	118,00
115	3451	PNEU DT 90/90-21 - PNEU DT 90 90 21 PNEU DIANTEIRO PARA MOTO ARO 21 APLICACAO HONDA SUZUKI YAMAHHA KAWASAKI	1	UN	TECHNIC	185,00	185,00
116	5390	PROTETOR ARO 17.5 X 25 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESA COLARINHO ARO 25 APLICACÃO ORIGINAL 17 5 25	6	UN	SBN	178,00	1.068,00
117	29746	PROTETOR ARO 20 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESA COLARINHO ARO 20	20	UN	SBN	22,80	456,00
120	43576	VÁLVULA P/ PNEU S/ CÂMARA TR-414 - VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA TR 414 UTILIZADA EM PNEUS DE CARROS DE PASSEIO	20	UN	BREMEN	6,96	139,20
<b>TOTAL:</b>							<b>39.949,30</b>

## b) Secretaria Municipal De Administração - Coordenadoria De Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	29800	CÂMARA AR MG 18 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DE MOTO MG 18 CG TITAN YBR	6	UN	FLEXEN	26,00	156,00
26	29886	-CÂMARA DE AR ARO 14 - PARA PNEU PASSEIO ARO 14	10	UN	FLEXEN	30,00	300,00
28	29774	CÂMARA DE AR MJ 17 - CÂMARA DE AR PARA MOTOS MJ 17 APLICACÃO EM PNEUS TRASEIROS DA NXR BROS XT 600 CG 150 SPORT SIMILARES	10	UN	FLEXEN	34,30	343,00
29	29783	CÂMARA DE AR MJ 19 - CÂMARA DE AR MJ 19 CÂMARA DE AR PARA MOTOS MJ 19 APLICACÃO EM PNEUS DIANTEIROS APLICACÃO BROS CB 400 9251 CÂMARA DE AR 1400X24 CÂMARA DE AR 1400X24 BICO KM 24	10	UN	FLEXEN	34,80	348,00
88	29807	PNEU 2.75/18 MF 04 - PNEU DIANTEIRO PRA MOTOS YBR 125 E CG 150 E SIMILARES	6	UN	MAGGION	133,00	798,00
112	24611	PNEU 90/90-18 MR-5 - PNEU ARO 18 PARA MOTO DE 125 A 450 CILINDRADAS	6	UN	MAGGION	118,00	708,00
<b>TOTAL:</b>							<b>3.763,00</b>

## c) Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	29886	-CÂMARA DE AR ARO 14 - PARA PNEU PASSEIO ARO 14	12	UN	FLEXEN	30,00	360,00
27	6623	CÂMARA DE AR GR 15 - CÂMARA DE AR GR 15 CÂMARA DE AR PASSEIO ARO 15	12	UN	FLEXEN	32,00	384,00

88	29807	PNEU 2.75/18 MF 04 - PNEU DIANTEIRO PRA MOTOS YBR 125 E CG 150 E SIMILARES	4	UN	MAGGION	133,00	532,00
<b>TOTAL:</b>							<b>1.276,00</b>

## d) Secretaria Municipal De Educação - Coordenaria De Transporte Escolar:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	956	CÂMARA DE AR 14.09 24 - CÂMARA DE AR 14 09 24 CÂMARA DE AR TR218A TRATOR AGRÍCOLA	8	UN	FLEXEN	174,00	1.392,00
25	5334	-CÂMARA DE AR 900 X 20 - CÂMARA DE AR CAMINHÃO ÔNIBUS	200	UN	FLEXEN	86,00	17.200,00
26	29886	-CÂMARA DE AR ARO 14 - PARA PNEU PASSEIO ARO 14	4	UN	FLEXEN	30,00	120,00
112	24611	PNEU 90/90-18 MR-5 - PNEU ARO 18 PARA MOTO DE 125 A 450 CILINDRADAS	6	UN	MAGGION	118,00	708,00
117	29746	PROTETOR ARO 20 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESSA COLARINHO ARO 20	100	UN	SBN	22,80	2.280,00
<b>TOTAL:</b>							<b>21.700,00</b>

## e) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenadoria De Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	6364	CÂMARA 16 - CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 16	10	UN	FLEXEN	58,00	580,00
13	24544	CÂMARA ARO 13 - CÂMARA ARO 13 CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRO ARO 13	10	PÇ	FLEXEN	29,85	298,50
26	29886	-CÂMARA DE AR ARO 14 - PARA PNEU PASSEIO ARO 14	10	UN	FLEXEN	30,00	300,00
27	6623	CÂMARA DE AR GR 15 - CÂMARA DE AR GR 15 CÂMARA DE AR PASSEIO ARO 15	10	UN	FLEXEN	32,00	320,00
<b>TOTAL:</b>							<b>1.498,50</b>

## f) Secretaria Municipal De assistência social - Fundo Municipal De Assistencia Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	24608	ÂMARA DE AR 1000-20 - CÂMARA DE AR PARA CAMINHÃO COM MEDIDAS DE PNEU 1000R20 1000 20	30	UN	FLEXEN	87,50	2.625,00
19	9251	CÂMARA DE AR 1400 X 24 - CÂMARA DE AR ARO 1400X24 BICO KM24	12	UN	FLEXEN	208,00	2.496,00
25	5334	-CÂMARA DE AR 900 X 20 - CÂMARA DE AR CAMINHÃO ÔNIBUS	8	UN	FLEXEN	86,00	688,00
27	6623	CÂMARA DE AR GR 15 - CÂMARA DE AR GR 15 CÂMARA DE AR PASSEIO ARO 15	12	UN	FLEXEN	32,00	384,00
117	29746	PROTETOR ARO 20 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESSA COLARINHO ARO 20	30	UN	SBN	22,80	684,00
<b>TOTAL:</b>							<b>6.877,00</b>

## g) Secretaria Municipal De Infraestrutura -Coordenadoria De Srvços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	29161	CÂMARA DE AR 18-4-30 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DE TRATOR TR218A	10	UN	FLEXEN	295,00	2.950,00
12	29800	CÂMARA AR MG 18 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DE MOTO MG 18 CG TITAN YBR	20	UN	FLEXEN	26,00	520,00
14	24608	ÂMARA DE AR 1000-20 - CÂMARA DE AR PARA CAMINHÃO COM MEDIDAS DE PNEU 1000R20 1000	50	UN	FLEXEN	87,50	4.375,00

		20					
15	8073	CÂMARA DE AR 1100 - 22 - CÂMARA DE AR PNEU DE ARO 22 1100R22 TC 131 PARA ÔNIBUS E CAMINHÃO	50	UN	FLEXEN	110,20	5.510,00
16	29160	CÂMARA DE AR 12.04 24 - CÂMARA DE AR TRATOR AGRÍCOLA	40	UN	FLEXEN	156,00	6.240,00
17	29772	CÂMARA DE AR 12/16,5 - CÂMARA DE AR TR15	20	UN	FLEXEN	79,00	1.580,00
18	956	CÂMARA DE AR 14.09 24 - CÂMARA DE AR 14 09 24 CÂMARA DE AR TR218A TRATOR AGRÍCOLA	30	UN	FLEXEN	174,00	5.220,00
19	9251	CÂMARA DE AR 1400 X 24 - CÂMARA DE AR ARO 1400X24 BICO KM24	40	UN	FLEXEN	208,00	8.320,00
20	24567	CÂMARA DE AR 17.5 - 25 - CÂMARA DE AR PA CARREGADEIRA MOTONIVELADORA TRJ1175C	50	UN	FLEXEN	246,00	12.300,00
21	29729	-CÂMARA DE AR 17,5 - 25 BICO LONGO - CÂMARA DE AR AGRÍCOLA IMPORTADA 17 5 25 VÁLVULA METAL TR 1175 METAL LONGO PARA PNEU 17 5 25	10	UN	FLEXEN	268,00	2.680,00
22	693	CÂMARA DE AR 18.4 34 - CÂMARA DE AR AGRÍCOLA TR218A	10	UN	FLEXEN	303,00	3.030,00
23	8998	CÂMARA DE AR 7.50 X 16 BICO LONGO - CÂMARA 7 50 R16 TR78 BICO LONGO CÂMARA 7.50 R16 TR78 BICO LONGO	10	UN	FLEXEN	56,00	560,00
24	9106	CÂMARA DE AR 750 X 18 - CÂMARA DE AR AGRÍCOLA	10	UN	FLEXEN	66,00	660,00
25	5334	-CÂMARA DE AR 900 X 20 - CÂMARA DE AR CAMINHÃO ÔNIBUS	30	UN	FLEXEN	86,00	2.580,00
28	29774	CÂMARA DE AR MJ 17 - CÂMARA DE AR PARA MOTOS MJ 17 APLICAÇÃO EM PNEUS TRASEIROS DA NXR BROS XT 600 CG 150 SPORT SIMILARES	20	UN	FLEXEN	34,30	686,00
73	14074	PNEU 12.04X24 10 LONAS - PNEU AGRÍCOLA MODELO RI 10 LONAS	20	UN	MALHOTRA	1.560,00	31.200,00
74	48486	PNEU 12/16.5 12 LONAS - PNEU APLICAÇÃO EM MÁQUINAS PESADAS MINICARREGADEIRA CARREGADORA COMPACTA RETRO-ESCAVADEIRA 14 LONAS	4	UN	MALHOTRA	873,00	3.492,00
78	33084	PNEU 17-5-25 16 LONAS - PNEU ARO 25 16 LONAS APLICAÇÃO EM CARREGADEIRAS E MOTONIVELADORAS	30	UN	MALHOTRA	3.047,00	91.410,00
82	24636	PNEU 18-4-34 12 LONAS - PNEU AGRÍCOLA ARO 34 12 LONAS TIPO FORA DA ESTRADA	2	UN	MALHOTRA	3.289,00	6.578,00
88	29807	PNEU 2.75/18 MF 04 - PNEU DIANTEIRO PRA MOTOS YBR 125 E CG 150 E SIMILARES	4	UN	MAGGION	133,00	532,00
100	29769	PNEU 245/50/20 - PNEU ARO 20 APLICAÇÃO VEÍCULOS DE PASSEIO E PICK UPS SUVS EDGE	12	UN	GT RADIAL	998,00	11.976,00
110	47725	PNEU 7,50 X 18 LISO AGRÍCOLA 8 LONAS - PNEU AGRÍCOLA 8 LONAS APLICAÇÃO TRATOR COLHEDORA ENFARDADORA	8	UN	MALHOTRA	694,00	5.552,00
116	5390	PROTETOR ARO 17.5 X 25 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESA COLARINHO ARO 25 APLICAÇÃO ORIGINAL 17 5 25	30	UN	SBN	178,00	5.340,00
117	29746	PROTETOR ARO 20 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESA COLARINHO ARO 20	60	UN	SBN	22,80	1.368,00
118	29748	PROTETOR ARO 22 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESA COLARINHO ARO 22	60	UN	SBN	39,00	2.340,00
119	29761	-PROTETOR ARO 24 - CAPA PROTETORA DE BORRACHA ESPESA COLARINHO ARO 24	40	UN	SBN	77,00	3.080,00

<b>TOTAL:</b>	<b>220.079,00</b>
---------------	-------------------

## IV) Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Lazer e Juventude -Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	24544	CÂMARA ARO 13 - CÂMARA ARO 13 CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRO ARO 13	10	PÇ	FLEXEN	29,85	298,50
26	29886	-CÂMARA DE AR ARO 14 - PARA PNEU PASSEIO ARO 14	10	UN	FLEXEN	30,00	300,00
120	43576	VÁLVULA P/ PNEU S/ CÂMARA TR- 414 - VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA TR 414 UTILIZADA EM PNEUS DE CARROS DE PASSEIO	5	UN	BREMEN	6,96	34,80
<b>TOTAL:</b>							<b>633,30</b>

## j) Secretaria Municipal De Desenvolvimento Economico - Coordenadoria De Industria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	24544	CÂMARA ARO 13 - CÂMARA ARO 13 CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRO ARO 13	4	PÇ	FLEXEN	29,85	119,40
26	29886	-CÂMARA DE AR ARO 14 - PARA PNEU PASSEIO ARO 14	4	UN	FLEXEN	30,00	120,00
27	6623	CÂMARA DE AR GR 15 - CÂMARA DE AR GR 15 CÂMARA DE AR PASSEIO ARO 15	4	UN	FLEXEN	32,00	128,00
120	43576	VÁLVULA P/ PNEU S/ CÂMARA TR- 414 - VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA TR 414 UTILIZADA EM PNEUS DE CARROS DE PASSEIO	6	UN	BREMEN	6,96	41,76
121	43579	VÁLVULA P/ PNEU S/ CÂMARA TR- 415	6	UN	BREMEN	6,96	41,76
<b>TOTAL:</b>							<b>450,92</b>

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	29800	CÂMARA AR MG 18 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DE MOTO MG 18 CG TITAN YBR	10	UN	FLEXEN	26,00	260,00
13	24544	CÂMARA ARO 13 - CÂMARA ARO 13 CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRO ARO 13	10	PÇ	FLEXEN	29,85	298,50
21	29729	-CÂMARA DE AR 17,5 - 25 BICO LONGO - CÂMARA DE AR AGRÍCO- LA IMPORTADA 17 5 25 VÁLVULA METAL TR 1175 METAL LONGO PARA PNEU 17 5 25	8	UN	FLEXEN	268,00	2.144,00
26	29886	-CÂMARA DE AR ARO 14 - PARA PNEU PASSEIO ARO 14	20	UN	FLEXEN	30,00	600,00
28	29774	CÂMARA DE AR MJ 17 - CÂMARA DE AR PARA MOTOS MJ 17 APLI- CAÇÃO EM PNEUS TRASEIROS DA NXR BROS XT 600 CG 150 SPORT SIMILARES	10	UN	FLEXEN	34,30	343,00
<b>Total:</b>							<b>3.645,50</b>

**ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA**  
PREGOEIRO

## PODER LEGISLATIVO

### MOÇÃO DE PESAR 001/2020

**Súmula:** Concede Moção de Pesar, a Família ZENI pelo falecimento do Senhor SÉRGIO ZENI.

Os Vereadores em que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm através desta, embasado no Regimento Interno, após ouvido o Plenário Soberano, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família, ZENI, pelo falecimento do Senhor SÉRGIO ZENI, ocorrido no dia 24 de janeiro de 2020, na cidade de Primavera do Leste – MT.

#### JUSTIFICATIVA:

Faleceu no dia 24 de janeiro de 2020 em Primavera do Leste, o senhor SÉRGIO ZENI, um cidadão que muito contribuiu para o desenvolvimento de nossa cidade, homem trabalhador, de muita garra e que foi um dos pioneiros desta nossa cidade.

Cidadão este que escolheu Primavera do Leste para viver, acreditou em um sonho de uma vida melhor, investiu, trabalhou, se dedicou à família e aqui viveu seus últimos dias de vida.

Sérgio Zeni era casado com Nair Zeni há mais de 60 anos e deixou 04 filhos, 07 netos e 07 bisnetos.

Pessoa bastante conhecida, prestativa e respeitada por sua conduta de dedicação à família, SÉRGIO ZENI sempre levou consigo uma vida de dedicação, compromisso e honestidade.

Sérgio era caminhoneiro por profissão, percorreu muitas estradas desse país e dirigindo caminhão, foi ganhando a vida, conquistando amigos, histórias e vencendo desafios da vida.

Em meados do ano de 1973 conheceu Primavera do Leste e aqui veio para desbravar, morar e buscar um futuro melhor para sua família. Anos difíceis de muitos desafios, obstáculos, porém, todos vividos intensamente por Sérgio que sempre determinado acreditava que esta região seria promissora e que aqui era de fato o melhor lugar para viver.

Sérgio sempre observador e com espírito empreendedor, adquiriu terras na região e assim foi se dedicando a agricultura e pecuária, com muito esforço, trabalho diário e determinação em buscar sempre uma vida melhor.

Vencendo desafios da vida, aos 53 anos sofreu um AVC, o que lhe trouxe limitações físicas e impossibilitou de seguir suas atividades diárias.

Sérgio sempre carismático, bondoso de coração, fez muitos amigos aqui, homem íntegro, honesto e que soube criar seus filhos e direcionar sua família, um verdadeiro patriarca.

Sua morte enluta, não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade primaverense que lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados, desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o senhor SÉRGIO ZENI, descanse em paz.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2020.

**ELTON BARALDI – AUTOR**  
Vereador (MDB)

**MANOEL MAZZUTTI NETO – COAUTOR**  
Vereador (MDB)

### PORTARIA Nº 050 DE 17 DE ABRIL DE 2020.

Altera a Portaria 024/2020 que designa servidor(es) para exercer função que menciona, e dá outras providências.

**PAULO MARCIO CASTRO E SILVA**, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a **Resolução 004 de 18 de Novembro de 2010**, a qual Dispõe sobre os procedimentos de controle e manutenção da frota de veículos da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.

#### RESOLVE:

Alterar a portaria 024/2020 e DESIGNAR os servidores **RAFAEL SACHS**, **EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA NETO**, **JACILDO SILVA DA CRUZ** e **WESLEY EDNEY TRIACCA FERRACINI**, responsáveis pelas normas e procedimentos para o controle da frota de veículos da Câmara Municipal.

Registre-Se, Publique-Se, Cumpra-Se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal  
Em 17 de Abril de 2020.

**VER. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA**  
Presidente da Câmara Municipal

### PORTARIA Nº. 051 DE 17 DE ABRIL DE 2020

Altera a Portaria 025/2020 que Dispõe sobre a concessão de gratificação, ao servidor *Matheus Francisco Neto de Souza* e dá outras providências.

**PAULO MARCIO CASTRO E SILVA**, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, do artigo 17, da Lei Municipal nº 1.050, de 2 de abril de 2008;

#### RESOLVE:

Alterar a Portaria 025/2020 e Conceder, “*ex officio*” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA “FG”, no percentual de 25%, ao servidor **MATHEUS FRANCISCO NETO DE SOUZA**, em decorrência de o mesmo acumular tarefas, conforme dispõe a Portaria 040/2020.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMpra-SE.  
**Primavera do Leste, MT.**  
Em 17 de Abril de 2020.

**PAULO MARCIO CASTRO E SILVA**  
Vereador Presidente

### PORTARIA Nº. 052 DE 17 DE ABRIL DE 2020

Dispõe sobre a concessão de gratificação, ao servidor *Jacildo Silva da Cruz* e dá outras providências.

**PAULO MARCIO CASTRO E SILVA**, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, do artigo 17, da Lei Municipal nº 1.050, de 2 de abril de 2008;

#### RESOLVE:

Conceder, “*ex officio*” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA “FG”, no percentual de 25%, ao servidor **JACILDO SILVA DA CRUZ**, em decorrência de o mesmo acumular tarefas, conforme dispõe a Portaria 050/2020.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMpra-SE.  
**Primavera do Leste, MT.**  
Em 17 de Abril de 2020.

**PAULO MARCIO CASTRO E SILVA**  
Vereador Presidente